στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 410273 Δελτίου Αιτού-

ντος Διεθνή Προστασία, με αριθμό εγγράφου 0407954, 
ισχύος από 22/06/2018 έως 22/12/2018, εκδοθέν από 
την υπηρεσία ασύλου, κατοίκου Θεσσαλονίκης, με ΑΦΜ 
170448282 και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη 
ποσού τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ 
και δέκα λεπτών (3.489,10 €) πλέον τελών χαρτοσήμου, 
για την παράνομη κατοχή 3.260 τεμαχίων τσιγάρων και 
0,200 κιλών καπνού, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τε-
λωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 
παρ. 2, 155 παρ.

[...]

Θεσσαλονίκης και ήδη άγνωστης διαμονής, κηρύ-
χθηκε συνυπαίτια, από κοινού με άλλα πρόσωπα, για 
δύο τελωνειακές παραβάσεις λαθρεμπορίας και ειδι-
κότερα: (Α) για την παράνομη κατοχή, από κοινού με 
άλλο ένα πρόσωπο, στο Κεφαλάρι του Ν. Θεσσαλονίκης, 
την 06-05-2017, ποσότητας χιλίων διακοσίων τριάντα 
έξι (1.236) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, από διάφορες 

μάρκες, εμπεριέχοντα συνολικά είκοσι τέσσερις χιλιάδες 
εξακόσια εβδομήντα πέντε (24.675) τεμάχια λαθραίων 
τσιγάρων, άγνωστης προέλευσης, τα οποία κατασχέθη-
καν από τα αρμόδια αστυνομικά όργανα και (Β) για την 
παράνομη κατοχή, με άλλα δύο πρόσωπα, στο Κεφαλάρι 
του Ν. Θεσσαλονίκης, την 06-05-2017, ποσότητας εκατόν 
εξήντα (160) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, εμπεριέχοντα 
τρεις χιλιάδες διακόσια (3.200) τεμάχια λαθραίων τσι-
γάρων, άγνωστης προέλευσης, τα οποία κατασχέθηκαν 
από τα αρμόδια αστυνομικά όργανα, πράξεις οι οποίες 
χαρακτηρίστηκαν ως Τελωνειακές Παραβάσεις Λαθρε-
μπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2 και 142 παρ. 2 και 155 παρ.1β,2ζ 
του ν. 2960/2001. Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν 
οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στις 
ανωτέρω ποσότητες των λαθραίων καπνικών που κατα-
σχέθηκαν σε ποσό αντίστοιχα (Α) τεσσάρων χιλιάδων 
εξακοσίων δώδεκα ευρώ και εξήντα λεπτών (4.612,60 €) 
και (Β) πεντακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και δέκα 
εννιά λεπτών (598,19 €) και επιβλήθηκε σε βάρος της 
ανωτέρω υπαίτιας, πολλαπλό τέλος, για κάθε μία από 
της ανωτέρω πράξεις, ανερχόμενο στο τριπλάσιο των 
δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, ήτοι (Α) ποσό δέκα 
τριών χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα επτά ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (4.612,60 € x 3 = 13.837,80 €) για την